1
※本資料は、マレーシア政府の 1972年取引表示法登録商標侵害事案への調査協力誓約書について基本的な理
解と情報を読者の皆様に提供するために、ジェトロクアラルンプールが、原語英語を日本語に翻訳したものです。
情報の内容や提供した関連文書の正確性と完全性について、明確にまた暗に言明や保証をするものではありま
せん。詳細については、MDTCCへ確認されることをお勧めいたします。

1972 年取引表示法

登録商標侵害事案への調査協力誓約書

国内取引・協同組合・消費者省

執行局長 御中

拝啓

1. 弊社________________________________（社名）は、以下の登録商標の権利者

です／以下の登録商標の権利者の代理人です。

（i）登録商標の名称：………………………………………………………………………

（ii）登録商標の分類及び有効期限：……………………………………………………

（iii）会社の名称：………………………………………………………………………..

（iv）会社登記番号：……………………………………………………………………..

（v）住所：………………………………………………………………………………….

（vi）電話／Fax 番号：……………………………………………………………………

（vii）登録商標の権利者の代理人の住所……………………………………………….

（viii）電話／Fax 番号：……………………………………………………………………

2. 次の書類を同封します（該当する書類を選択すること）。

□ 登録商標

□ 取引表示命令

□ 登録商標の権利者の代理人が同封する場合には、当該登録商標の権利者から

の承諾書及び／又は委任状

□ その他添付書類

………………………………………………………………………………………………

（明記してください。）

3. 宣言

（i）弊社の申立に基づき取られる措置につき、弊社は当該案件に対する措置が取られた日

から 7 日以内に押収品の検査を行い、検査の日から 14 日以内に検査報告書を提出すること

 2
※本資料は、マレーシア政府の 1972年取引表示法登録商標侵害事案への調査協力誓約書について基本的な理
解と情報を読者の皆様に提供するために、ジェトロクアラルンプールが、原語英語を日本語に翻訳したものです。
情報の内容や提供した関連文書の正確性と完全性について、明確にまた暗に言明や保証をするものではありま
せん。詳細については、MDTCCへ確認されることをお勧めいたします。

を約束します。

（ii）弊社の申立以外に基づき取られる措置につき、弊社は当該案件に対する措置が取られ

た日から 14 日以内に押収品の検査を行い、検査の日から 14 日以内に検査報告書を提出す

ることを約束します。

（iii）弊社が上記の期限内に押収品の検査を行わない場合又は検査報告書を提出しない場合

には、国内取引・協同組合・消費者省が次のいずれかの措置を取る権利を有することに合

意します。

（a）上記の期限内に押収品の検査を行わなかったこと又は検査報告書を提出しなかったこ

との催促状／理由開示を求める書状を発行すること

（b）積極的に又は登録商標の権利者の提出した申立に基づき措置を行わないこと

（c）行われた措置を停止すること

（d）押収品を同省が適切だと判断する方法で処分すること

（iv）弊社は、この誓約書及び添付書類に記載されている情報の全てが真実かつ正確である

ことを宣言し、確認します。

（署名）                     （社印）

（氏名）

（名称）

（身分証明書番号／旅券番号）

（日付）